
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 084 319/99-2107 Oblastní pracoviště č. 8 Liberec  
Signatura: nh4ss101 Okresní pracoviště Liberec 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola a Základní umělecká škola Jabloňová 564

Jabloňová 564, 460 01 Liberec  

Identifikátor ředitelství: 600 079 899 IZO: 102 229 261

Ředitelka školy: Mgr. Alena Hakelová

Zřizovatel: Město Liberec, Magistrát města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Liberec

Termín inspekce: 10. květen 1999

Inspektoři: Mgr. Jarmila Jaškovová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

rozpis přestávek, přehledy výchovně vzdělávací práce školní 
družiny, záznam docházky ranní družiny, třídní knihy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Úkolem inspekční návštěvy byla kontrola odstranění nedostatků zjištěných při 
orientační inspekci, konané ve škole 18. a 19. 11. 1997 (viz protokol čj. 784/97).

Nedostatky uvedené v protokolu:
1. V rozporu s § 2 odst. 3 a 4 zákona ČNR č. 3/1993 Sb., o státních symbolech ČR, 

škola používá na dokumentech kulaté razítko s neplatným státním znakem.
2. V pěti odděleních školní družiny je překročen počet zapsaných žáků na jedno 

oddělení, tím porušen § 2 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., o školních družinách 
a školních klubech.

3. V rozvrhu hodin pro žáky 6. AB a 7.B je jednou v týdnu nedodržena délka 
přestávky 60 minut mezi dopoledním a odpoledním vyučováním. To odporuje § 9 odst. 2 
vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole.  



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce zjistila: 
1. Škola používá na všech dokumentech razítko s platným státním znakem. 
K nápravě došlo již v prosinci 1997.
2. V současné době má škola 6 oddělení školní družiny, do kterých je zapsáno celkem 

175 žáků. Ve dvou odděleních je zapsáno po 25 žácích, ve zbývajících 29 - 35. V těchto 
odděleních odchází v době od 12, 15 do 16, 30 část žáků do ZUŠ na výuku nástroje a na 
sborový zpěv. Z tohoto důvodu nedochází k překročení maximálního počtu zapsaných žáků 
fyzicky přítomných v dané době ve školní družině. Dle zápisů docházky do ranní družiny 
ani zde nebývá překročen počet 25 přítomných žáků.

3. Rozpis přestávek byl od 1. 9. 1998 upraven, ve všech třídách odpovídá vyhlášce 
č. 291/1991 Sb., o základní škole.

ZÁVĚRY

               

Nedostatky zjištěné při orientační inspekci byly odstraněny.

                                                                                                                  ano
razítko

Podpis inspektora: Jarmila Jaškovová v. r.

V Liberci dne: 14. května 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzala dne               17. 5. 1999

                                                                                                                      ano

razítko

                                                           Podpis ředitelky školy   A. Hakelová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:   1. 6. 1999 084 387/99 - 2107
Školský úřad: 31. 5. 1999 084 386/99 - 2107

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
          ---        ---  Bez připomínek




